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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 INSTYTUCJE

Instytucje: Poradnia 
Psychologiczno- 
-Pedagogiczna  

s. 4

WIEŚCI Z POWIATU

W hołdzie 
bohaterom  
września 1939 r. 

s. 2

 SPOŁECZNOŚĆ 

Piknik dla rodzin 
zastępczych 

s. 5

Inwestycja związana z budową nowej siedziby dla Powiatowej Instytucji Kultury wchodzi w kolejną fazę. 30 sierpnia podpisano umowę z autorką 
zwycięskiej koncepcji, architekt Kariną Jędrak-Kościeszą, na wykonanie pełnej dokumentacji projektowej tego przedsięwzięcia.

Umowa na projekt budynku PIK podpisana

Na zdjęciu od lewej: naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Paweł Zając, sekretarz Powiatu Paweł Trawkowski, skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska, wicestarosta 
legionowski Konrad Michalski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, architekt Karina Jędrak-Kościesza, członek Zarządu Powiatu Grzegorz Kubalski, dyrektor 
Powiatowej Instytucji Kultury Ewa Listkowska, kierownik Zespołu ds. Zamówień Publicznych Katarzyna Łysek, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki, naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji Joanna Kajdanowicz 

Wizualizacja budynku Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie – zwycięski projekt Kariny Jędrak-Kościeszy

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu
Dzięki podpisaniu umowy na wyko-
nanie dokumentacji nowej siedziby 
Powiatowej Instytucji Kultury jesz-
cze w tym roku będziemy dyspono-
wać koncepcją budynku w finalnej 
wersji. Sporządzona dokumenta-
cja umożliwi również ubieganie się 
przez Powiat Legionowski o środki 
zewnętrzne dające szansę zaistnie-
nia nowego obiektu nie tylko na kul-
turalnej mapie powiatu legionowskie-
go, ale całego Mazowsza. 

Podpisanie umowy na wykonanie 
dokumentacji architektoniczno-budowlanej 
dla nowej siedziby Powiatowej Instytucji 
Kultury to kolejny ważny krok na drodze  
do realizacji tej inwestycji. 

Sylwester Sokolnicki 
starosta legionowski

W połowie lutego rozstrzygnięto kon-
kurs architektoniczny na projekt 
nowej siedziby dla Powiatowej In-

stytucji Kultury w Legionowie. Zwycięży-
ła praca architekt Kariny Jędrak-Koście-
szy, a autorkę zaproszono do negocjacji 
mających na celu ustalenie warunków wy-
konania kontraktu, takich jak termin re-
alizacji, zakres oraz wartość prac projekto-
wych. Dokonano także niezbędnych zmian 
w przygotowanej koncepcji, aby jak najle-
piej dopasować funkcjonalność budynku 
do istniejących potrzeb. Podpisanie umowy 
oznacza pozytywne zwieńczenie procesu 
konsultacyjnego. Pełna dokumentacja po-
winna być gotowa za dwa lata.

Potrzeba dla kultury
Powiat legionowski dynamicznie roz-

wija się, co ma odzwierciedlenie cho-
ciażby w znaczącym wzroście liczby 
mieszkańców. W ślad za zwiększonymi 
potrzebami zbiorowymi w zakresie kultu-
ry nie podążyło dotąd stworzenie nowocze-
snej infrastruktury kulturalnej na pozio-
mie ponadgminnym. Powiatowa Instytucja 

administracyjne; zaplecze gospodarcze 
i sanitarne. Ponadto zagospodarowano 
przestrzeń wokół budynku, zaprojektowa-
no parkingi i dojazdy do obiektu oraz miej-
sce do organizacji wydarzeń plenerowych. 
A wszystko to z poszanowaniem znajdują-
cego się na działce drzewostanu. 

Przy zaplanowanym wyspecjalizowa-
niu poszczególnych przestrzeni zachowa-
no potencjał do zmiany funkcjonalności 

pomieszczeń, ich adaptacji do nowych po-
trzeb, a także ewentualnej rearanżacji. 
Zastosowane rozwiązania będą zachęcać  
do przebywania w nowej siedzibie PIK 
i w jej sąsiedztwie nie tylko przy okazji ko-
rzystania z oferty kulturalnej. Nowy obiekt 
ma być miejscem różnorodnych działań, 
a także sprzyjać spotkaniom, nawiązywa-
niu kontaktów, wymianie idei oraz stano-
wić przestrzeń relaksacyjną, stworzoną 
do spędzenia wolnego czasu i pobudzają-
cą kreatywność.

Podpisanie umowy na wykonanie do-
kumentacji projektowej to kolejny krok  
na drodze do realizacji tej sztandarowej in-
westycji Powiatu Legionowskiego. Całko-
wity koszt przedsięwzięcia szacowany jest 
na 30 mln zł.  

KALINA BABECKA 

Kultury zlokalizowana jest obecnie w bu-
dynku przy ul. Sowińskiego, w którym 
z trudem mieści się biblioteka powiatowa. 
Brakuje tam jakiegokolwiek zaplecza w po-
staci pracowni, sal do zajęć czy sali wido-
wiskowej. Budowa nowej siedziby PIK roz-
wiąże te problemy i będzie odpowiedzią na 
rosnące potrzeby i oczekiwania mieszkań-
ców w zakresie dostępności oferty kultural-
nej i możliwości jej realizacji. Pozwoli osią-
gnąć cele stawiane modelowym ośrodkom 
kultury, czyli stwarzanie możliwości wielo-
stronnej edukacji kulturalnej, otwarcie na 
wszystkie grupy społeczne, kształcenie po-
stawy aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
angażowanie artystów w życie kulturalne 
społeczności lokalnych, integrowanie spo-
łeczności lokalnej za pomocą działań kul-
turalnych oraz przeciwdziałanie wyklucze-
niu społecznemu i jego skutkom.

Nowoczesność i funkcjonalność
Nowa siedziba PIK ma powstać na dział-

ce u zbiegu ulic Warszawskiej, Sobieskie-
go, Norwida i Wysockiego w Legiono-
wie. Obiekt będzie miał ok. 3 600 m kw. 

powierzchni, dwie kondygnacje naziem-
ne i jedną podziemną. Znajdą się w nim 
między innymi sala widowiskowo-koncer-
towa ze sceną, garderobami, magazynem 
i rekwizytornią; biblioteka wraz z antreso-
lą i zapleczem; studio nagrań z pracownią 
muzyczną; kompleks pracowni; sala wie-
lofunkcyjna; przestrzenie wystawiennicza 
i coworkingowa; sala konferencyjna; klu-
bokawiarnia artystyczna; pomieszczenia 
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Wrocznicę podpisania w 1980 r.  
porozumień sierpniowych,  
31 sierpnia, w efekcie których 

utworzono Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy „Solidarność”, ob-
chodzony jest Dzień Solidarności i Wol-
ności. Upamiętnia on historyczny zryw 
Polaków do wolności i niepodległości, 
który zapoczątkował proces upadku ko-

munizmu i wyzwolenia narodów Europy 
Środkowej i Wschodniej. Z tej okazji dele-
gacje władz samorządowych, organizacji 
i instytucji złożyły kwiaty przy obelisku 
pamiątkowym znajdującym się w Parku 
im. NSZZ „Solidarność” w Legionowie.  
Powiat Legionowski reprezentował prze-
wodniczący Rady Powiatu Leszek Smu-
niewski.   KB

Dzień Solidarności i Wolności

Leszek  
Smuniewski 
przewodniczący Rady 
Powiatu 
NSZZ „Solidarność”, jako maso-
wy ruch społeczny zrzeszający 
blisko 10 mln członków, odegrał 
kluczową rolę w odzyskaniu su-
werenności i stał się rozpoznawal-
nym na całym świecie symbolem 
jednoczącym Polaków w dążeniu  
do wolności i demokracji. Świętując 
kolejną rocznicę podpisania porozu-
mień sierpniowych, winniśmy od-
dać cześć, wdzięczność i szacunek 
wszystkim tym, którzy przyczyni-
li się do powstania „Solidarności”.    

W hołdzie bohaterom września 1939 r.
W 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej starosta Sylwester Sokolnicki zapalił znicze 
w miejscach pamięci na terenie powiatu legionowskiego.

S tarosta złożył hołd bohaterom na 
cmentarzu w Jabłonnie, gdzie spo-
czywają polegli we wrześniu 1939 r.  

żołnierze 21. Pułku Piechoty i żołnierze 
z nieznanego oddziału wojskowego, oraz 
na cmentarzu w Woli Kiełpińskiej, gdzie 

pochowano nieznanych żołnierzy, którzy 
zginęli we wrześniu 1939 r.

We wrześniu 1939 r. polska obrona na 
terenie dzisiejszego powiatu legionow-
skiego oparła się o linię Narwi. Na naszym 
terenie niemieccy żołnierze pojawili się  

11 września. Udało im się sforsować rze-
kę w okolicy Ryni, a później na wysokości 
Dębego. Tam trwały ciężkie walki. Do Le-
gionowa wróg dotarł 14 września.  

 KB

Stanisław Mandykowski urodził się  
4 listopada 1919 r. w Warszawie. 
W trakcie II wojny światowej walczył 
na froncie. Jako ochotnik wziął udział 
w kampanii wrześniowej w 1939 r. 
z funkcją zastępcy dowódcy plutonu. 
Walczył w składzie 13. Dywizji Piechoty, 
która została rozbita przez siły pancer-
ne 7 września. Jak wielu patriotów pró-
bował przebijać się do Warszawy, ale po  
17 września, czyli ataku Rosji Radziec-
kiej na Polskę, było to niemożliwe. W ob-
liczu zagrożenia wzięciem do niewoli  
lub rozstrzelaniem rozformował oddział.

W 1942 r. został żołnierzem Armii Kra-
jowej. W 1944 r. schwytano go i postawio-
no przed plutonem egzekucyjnym. Niem-
cy w ostatniej chwili postanowili zmienić 

wyrok. Dzięki temu ocalał, wykupiony 
z niewoli przez rodzinę i przyjaciół.

Był dwukrotnie internowany i aresz-
towany – przed referendum w 1946 r. 
i przed wyborami w 1947. Represjono-
wany za czasów PRL. Przez dziesiątki lat 
pracował społecznie, w tym w stowarzy-
szeniach kombatanckich oraz w zakre-
sie patriotycznej edukacji dzieci i mło-
dzieży. Był wiceprezesem Światowego 
Prezydium Kombatantów w Warszawie, 
zastępcą generała Antoniego Heda-Sza-
rego pseudonim Szary. Mówił o sobie: 
„Z pochodzenia warszawiak – sercem 
legionowianin”.

Został odznaczony Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyżem Armii Krajowej, Krzyżem Ba-
talionów Chłopskich, Krzyżem Party-
zanckim, Medalem Wojska Polskiego za 
1939 rok, Złotym Krzyżem Oficerskim 
I Klasy w 100. rocznicę powstania Pol-
skich Drużyn Strzeleckich, Ryngrafem 
Matki Boskiej Częstochowskiej wręczo-
nym w dniu zaprzysiężenia w Armii Kra-
jowej. W maju 2013 r. został Honorowym 
Obywatelem Gminy Wieliszew.

Pokój Jego duszy.

Wspomnienie  
o gen. Stanisławie Mandykowskim

Po raz 18. Powiat Legionowski zorganizował powiatowe 
obchody Dnia Weterana. Odbyły się 5 września.

Powiatowy Dzień Weterana

Wramach obchodów przedsta-
wiciele kół i środowisk kom-
batanckich wyjechali do War-

szawy, do Centrum Opatrzności Bożej, 
gdzie z przewodnikiem zwiedzili świą-
tynię oraz wzięli udział w nabożeństwie 
w intencji pielgrzymów ją odwiedzają-
cych.
Dzień Weterana został ustanowiony 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

w 1997 r. w hołdzie żołnierzom walczą-
cym o wolność i niepodległość Polski 
na wszystkich frontach II wojny świa-
towej, którzy stanęli w obronie granic 
Rzeczypospolitej i jej obywateli. Powiat 
Legionowski organizuje jego obchody 
od 2004 r.

KB

 
 Konrad Michalski

wicestarosta legionowski
Dzień Weterana to bardzo ważne w powiecie legionowskim święto, które  
weszło już do tradycji. Pamiętamy o weteranach, kombatantach i o osobach, 
które zasłużyły się dla Ojczyzny. Razem świętujemy, wspominamy i pielę-
gnujemy pamięć o tych, dzięki którym żyjemy dziś w wolnej, niepodległej 
Polsce. Oni są wzorem dla nas i przyszłych pokoleń. Uroczyste obchody spra-
wiają, że nasi lokalni Bohaterowie nie są zapomniani.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Stanisława 
Mandykowskiego – honorowego generała brygady strzelców, 
majora Wojska Polskiego.
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Prace przy największej, zaplanowanej na ten i przyszły rok, inwestycji Powiatu 
Legionowskiego są już bardzo zaawansowane

Wyremontowany fragment drogi nr 1821W, która łączy powiaty legionowski 
i pułtuski, już służy mieszkańcom

Liceum pod dachem
Nie zwalniają tempa prace na budowie Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym. Budowa wystartowała w kwietniu i realizowana jest zgodnie  
z harmonogramem.

Zaprojektowana inwestycja otrzymała zezwolenie na realizację. Kolejnym krokiem 
będzie postępowanie, które wyłoni jej wykonawcę

Postępowanie przetargowe, w wyni-
ku którego poznamy wykonawcę te-
go przedsięwzięcia, ogłoszone zosta-

nie w ostatnim kwartale tego roku. Prace 
zaplanowano na blisko 2-kilometrowym 
odcinku – od wiaduktu nad torami w Cho-
tomowie do ronda na skrzyżowaniu ulic 
Konwaliowej i Kisielewskiego w Jabłonnie. 
W ramach inwestycji droga zyska nową, 
wzmocnioną nawierzchnię, poprawiona 
zostanie jej geometria. Wysokość znajdują-
cych się przy jezdni chodników zostanie do-
pasowana do wysokości wyremontowanej 

drogi. W ramach korekty skrzyżowań 
powstaną lewoskręty zlokalizowane na 
wysokości marketu spożywczego oraz 
przy pętli autobusowej i skrzyżowaniu  
z ul. Kościelną. Na wysokości skrzyżowania  
z ul. Jasną powstać ma czterowlotowe ron-
do. W rejonie ul. Jasnej zostaną wybudo-
wane zatoki autobusowe. Koszt projektu 
dla tej inwestycji wyniósł ponad 220 000 zł. 

Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych.  AMZ

Na blisko 3-kilometrowym odcin-
ku, od drogi wojewódzkiej nr 622  
w stronę Powielina (przez Zale-

sie Borowe), są już: nowa, poszerzo-
na i wzmocniona nawierzchnia, po-
bocza, zjazdy do posesji, chodnik  
do przystanku oraz peron autobusowy. 
Droga zyskała odwodnienie. 

Całkowita wartość zadania to  
5 252 525,25 zł.  Dla tej inwestycj z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg Powiat 
uzyskał dofinansowanie  w wysokości  
3 657 348,89 zł.

AMZ

W ramach zadania na 3-kilo-
metrowym odcinku prze-
widziano rozbudowę drogi 

z budową odwodnienia punktowego, 
chodników, zjazdów do posesji, par-
kingów, zatok autobusowych, pobo-
czy, oznakowania poziomego i pio-
nowego oraz oświetlenia ulicznego. 

Planowana modernizacja drogi powiatowej nr 1820W, ul. Partyzantów w gminie Jabłonna, otrzymała zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej. 

Blisko miesiąc przed terminem zakończyły się prace na drodze 
powiatowej nr 1821W w gminie Serock. 

W połowie września firma „Drogi i Mosty – Jan Kaczmarczyk” 
rozpoczęła roboty na drodze powiatowej nr 1801W w gminie Serock. 
Na realizację wszystkich założonych w kontrakcie prac wykonawca ma 
cztery miesiące.

Przebudowa ul. Partyzantów ze ZRID

Droga gotowa

Prace wystartowały 

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Gdy pracowaliśmy wspólnie z gminą Nieporęt nad utworzeniem liceum w Stanisła-
wowie Pierwszym, nikt nie mógł przewidzieć, w jak trudnym czasie przyjdzie nam 
realizować tę inwestycję. Dlatego tym bardziej warto podkreślić fakt, że inwestycja 
w 85 % finansowana jest ze środków zewnętrznych, a uczniowie zasiądą w nowych 
salach zgodnie z planem, czyli już we wrześniu przyszłego roku.

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Planowana modernizacja ul. Party-
zantów w gminie Jabłonna weszła 
w kolejny etap. Zezwolenie na jej 
realizację pozwala nam rozpocząć 
procedurę wyłonienia wykonawcy. 
Cieszę się, że inwestycja otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych, ponieważ to nieoce-
nione wsparcie, dzięki któremu bę-
dziemy mogli sfinalizować zadanie.
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Do końca roku wymagający 
przebudowy trzykilometrowy odcinek 
drogi będzie jak nowy. Wykonawca 
rozpoczął prace i nie zwalnia tempa
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Prace prowadzone będą etapami przy 
całkowitym zamknięciu poszczególnych 
odcinków. W pierwszej kolejności zosta-
nie wybudowany kanał technologicz-
ny dla sieci telefonicznych oraz nastą-
pi przebudowa sieci niskiego napięcia. 
Równolegle rozpoczną się prace drogo-
we – korytowanie i ustawianie krawężni-
ków. Zadanie prawie w połowie zostanie 
sfinansowane ze środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

AMZ

Z akończono budowę stanu surowe-
go kondygnacji pierwszego piętra. 
Wykonywana jest konstrukcja da-

chu. Montowane są wiązary, które zosta-
ną przykryte blachą aluminiową. Równo-
legle zakładana będzie stolarka okienna 
i drzwiowa, a także instalacje wewnętrzne 
budynku. Na koniec roku planowane jest 
doprowadzenie budowy do stanu surowego 
zamkniętego. Jeżeli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, licealiści kolejny rok szkolny 
rozpoczną w nowym obiekcie.

Wartość całego zadania: 19 189 599 zł, 
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić będzie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wkład wła-
sny Powiatu wynosi 2 878 439,85 zł.  AMZ
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Jakie są zadania i zakres działalności 
Poradni? 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Legionowie jest jednym z ważnych ogniw 
systemu pomocy dziecku i jego rodzinie 
w powiecie legionowskim. Swoim działa-
niem obejmuje placówki publiczne i niepu-
bliczne działające na terenie pięciu gmin: 
Jabłonny, Legionowa, Nieporętu, Serocka 
i Wieliszewa - łącznie 100 placówek. Porad-
nia udziela pomocy dzieciom, uczniom, ro-
dzicom i nauczycielom z przedszkoli, szkół 
oraz placówek mających siedzibę na tere-
nie powiatu, a także zamieszkałym na tere-
nie powiatu dzieciom nieuczęszczającym 
do przedszkoli. 

Do zadań poradni należy przede wszyst-
kim diagnozowanie i udzielenie bezpośred-
niej pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
dzieciom, młodzieży oraz rodzicom, a tak-
że realizowanie zadań profilaktycz-
nych i wspierających wychowawczą 
oraz edukacyjną funkcję przedszkola 
i szkoły, w tym współpraca z nauczy-
cielami w rozwiązywaniu problemów 
dydaktycznych i wychowawczych. 

Diagnozowanie ma na celu okre-
ślenie indywidualnych potrzeb roz-
wojowych i edukacyjnych oraz moż-
liwości psychofizycznych dzieci 
i młodzieży, a także wyjaśnienie me-
chanizmów ich funkcjonowania w od-
niesieniu do zgłaszanego problemu. 
Poradnia prowadzi badania psycholo-
giczne, pedagogiczne i logopedyczne. 
Najczęściej zakończeniem procesu 
diagnostycznego jest wydanie przez 

poradnię opinii lub orzeczenia z zalecenia-
mi do pracy z dzieckiem dla nauczycieli i ro-
dziców. Działalność orzeczeniowa i opinio-
wanie są od lat głównymi zadaniami naszej 
poradni, a duże zapotrzebowanie na te do-
kumenty definiuje poradnię legionowską 
jako diagnostyczną. 

Prowadzimy także działalność terapeu-
tyczną, obecnie adresowaną do młodzieży 
z problemami emocjonalnymi, porady wy-
chowawcze dla rodziców małych dzieci oraz 
konsultacje pedagogiczne i logopedyczne. 
Jednak, biorąc pod uwagę zasoby kadrowe 
poradni oraz duże zainteresowanie różny-
mi formami pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej, jest to bardzo ograniczona oferta. 

Od lat staramy się wspierać placów-
ki oświatowe działające na terenie powia-
tu w zakresie obserwacji dzieci, uczniów 
w szkołach i przedszkolach poprzez bez-
pośredni udział w rozwiązywaniu trudnych 
spraw zgłaszanych przez placówki. Prowa-
dzimy także grupy wsparcia dla pedagogów 
i logopedów. Jednak, z uwagi na pandemię 
i związane z nią ograniczenia w kontak-
tach społecznych, musieliśmy zawiesić te 
działania.

Kto może skorzystać z Poradni? 
Poradnia jest placówką publiczną i ogól-

nodostępną, a korzystanie z jej usług jest 
dobrowolne i nieodpłatne. Do poradni 
może zgłosić się rodzic z małym dziec-
kiem, przedszkolakiem, uczniem szko-
ły podstawowej oraz ponadpodstawowej 

z terenu powiatu legionowskiego, zwłasz-
cza jeżeli niepokoi go rozwój dziecka, ob-
serwuje u niego problemy z nauką czy 
zachowaniem. Rozpoczęciem procedury 
diagnostycznej jest złożenie przez rodzi-
ca/prawnego opiekuna dziecka wniosku 
o przeprowadzenie badań ze szczegółowo 
opisanym problemem, a w przypadku ubie-
gania się o orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego, nauczania indywidual-
nego czy opinii o wczesnym wspomaganiu 
rozwoju - wniosku do zespołu orzekające-
go. Należy także pamiętać o dołączeniu do-
kumentacji medycznej, która w przypadku 
postępowania orzekającego jest niejedno-
krotnie kluczowa i daje podstawę do wyda-
nia wnioskowanego dokumentu.  

Jakie są wyzwania i plany na najbliższy 
czas? 

W tym roku szkolnym nadal będziemy 
realizować nasze zadania statutowe, głów-
nie w zakresie diagnozy dzieci i młodzie-
ży, prowadzenia konsultacji dla rodziców 
oraz wspierania szkół i przedszkoli. Bę-
dziemy również kontynuować działalność 
orzeczeniową. W poprzednich latach pan-
demia COVID-19 spowodowała ogranicze-
nia w funkcjonowaniu poradni, utrudnia-
jąc sprawną realizację jej podstawowych 
zadań, w tym wykonywanie badań. Dlate-
go w pierwszym semestrze roku szkolnego 
2022/2023, poza działalnością orzeczenio-
wą, priorytetem będą badania diagnostycz-
ne. Ponadto okoliczności związane z pande-

mią niekorzystnie wpłynęły na dzieci 
i młodzież nie tylko w obszarze edu-
kacji, ale także zdrowia psychiczne-
go. W II semestrze planujemy posze-
rzenie oferty pomocowej dla dzieci 
z zaburzeniami zachowania i mło-
dzieży z problemami emocjonalny-
mi. To właśnie ta grupa będzie naszą 
docelową. Zwiększymy również licz-
bę konsultacji psychologicznych dla 
rodziców chcących skorzystać z po-
rad wychowawczych naszych specja-
listów. Planujemy wznowić też dzia-
łalność grup wsparcia dla pedagogów 
i logopedów. Mamy nadzieję, że pan-
demia nie pokrzyżuje tych planów. 

instytucje 

Instytucje Powiatu:  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
O ofercie i działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie rozmawiamy z jej 
nową dyrektor Agatą Gruczek – logopedą pracującą w Poradni od 1987 r.

Podczas uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego przewodniczący Rady Po-
wiatu Leszek Smuniewski oraz wice-

starosta legionowski Konrad Michalski po-
dziękowali Jolancie Magdzie za pięcioletnią 
pracę na stanowisku dyrektor szkoły, a Ma-
riuszowi Suwińskiemu pogratulowali no-
minacji.

Jolanta Magda, absolwentka filologii 
romańskiej na Uniwersytecie Warszaw-
skim, pracę w Liceum Ogólnokształcącym  

im. Marii Konopnickiej rozpoczęła w 1994 r.  
W 2015 r. objęła stanowisko wicedyrek-
torki, a w 2017 roku została dyrektorką 
szkoły.

Mariusz Suwiński ukończył wychowa-
nie muzyczne w Wyższej Szkole Pedago-
gicznej w Bydgoszczy. Pracę w Liceum 
rozpoczął w 2014 r., choć jako absolwent 
związany z nim jest od 1986 r. Od 2021 r. 
pełnił funkcję wicedyrektora.

KB

G łównym celem programu jest 
wsparcie członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bezpo-

średnią opiekę nad osobami posiada-
jącymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Usługa opieki wy-
tchnieniowej realizowana jest w  formie 
14-dniowego pobytu całodobowego oso-
by posiadającej orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności lub orzecze-
nie równoważne w Domu Pomocy Spo-
łecznej „Kombatant” w Legionowie. Limit  
14 dni może być wykorzystany w czę-
ściach, zgodnie z potrzebami osoby nie-
pełnosprawnej lub jej opiekuna prawnego.

Opieka wytchnieniowa przysługu-
je w przypadku zamieszkiwania człon-
ka rodziny lub opiekuna sprawującego 
bezpośrednią opiekę nad osobami posia-
dającymi orzeczenie o znacznym stop-
niu niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne we wspólnym gospodar-
stwie domowym z osobą niepełnospraw-
ną i sprawowania całodobowej opieki nad 
osobą niepełnosprawną. Osoba ubiegająca 

się o przyznanie usługi opieki wytchnie-
niowej w ramach pobytu całodobowe-
go składa wypełnioną kartę zgłoszenia 
wraz z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści do Domu Pomocy Społecznej „Komba-
tant” w Legionowie, ul. Jagiellońska 71,  
w kopercie z dopiskiem „Opieka wy-
tchnieniowa” – edycja 2022. W celu rze-
telnej kwalifikacji uczestników programu 
wskazane jest złożenie wypełnionej karty 
pomiaru niezależności funkcjonalnej we-
dług zmodyfikowanych kryteriów oceny 
– Skali FIM, uzupełnionej przez lekarza 
rodzinnego/lekarza rehabilitacji medycz-
nej/fizjoterapeutę/ pielęgniarkę.

Powiat Legionowski dysponuje w ra-
mach ww. programu jeszcze trzema 
miejscami dla osób niepełnosprawnych. 
Informacje dotyczące udziału w progra-
mie można uzyskać pod numerami tele-
fonów: 22 766 45 01 lub 22 766 45 07.  
Program skierowany jest do miesz-
kańców powiatu legionowskiego i bę-
dzie realizowany do 31 grudnia 2022 r.  

OPRAC. KB

Od 1 września nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie. Przechodzącą na 
emeryturę Grażynę Okarską zastąpiła Agata Gruczek, której  
Zarząd Powiatu powierzył pełnienie obowiązków dyrektora placówki. 
Grażyna Okarska, absolwentka psychologii na Uniwersytecie 
Śląskim, pracę w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Legionowie rozpoczęła w 1985 r., od 1999 r. pełniąc funkcję 
dyrektorki. Za lata pełnej zaangażowania pracy odebrała osobiste 
podziękowania od starosty Sylwestra Sokolnickiego,  
wicestarosty Konrada Michalskiego i członka Zarządu Powiatu 
Grzegorza Kubalskiego.                 KB

Mariusz Suwiński zastąpił Jolantę Magdę na stanowisku dyrektora 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

Powiat Legionowski, korzystając z zasobów Domu Pomocy 
Społecznej „Kombatant” w Legionowie, realizuje program  
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
przeszła na emeryturę

LO im. M. Konopnickiej  
ma nowego dyrektora

Opieka wytchnieniowa

Grażyna Okarska

Na zdjęciu Mariusz Suwiński i Jolanta Magda

Dofinansowano z państwowego funduszu celowego: Funduszu Solidarnościowego. Kwota dofinansowania 85 680,00 zł.
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Tak członkowie sołectwa Nowe Wypychy (gmina Somianka) cieszyli się 
z pucharu i tytułu Laureata XI Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej 
Sołectw. Gratulujemy  

Uczestnicy wyszli z warsztatów bogatsi o nowe umiejętności kulinarne.  
Otrzymali również książki kucharskie ufundowane przez przedsiębiorcę 
odpowiedzialnego społecznie – hurtownię taniej książki M. C. Kwadrat  
ze Skrzeszewa – oraz dyplomy od organizatorów

25 lat CSŁiI 
Uroczyste obchody z okazji 
Święta Centrum Szkolenia 
Łączności i Informatyki w Zegrzu 
oraz przypadającego w tym roku 
25-lecia jednostki zorganizowano 
13 września. Była to okazja  
do wręczenia wyróżniającym się 
żołnierzom oraz pracownikom 
cywilnym odznaczeń resortowych, 
aktów mianowania na wyższe 
stopnie wojskowe oraz tytułów 
i odznak honorowych.  
Komendant płk Paweł Nowotnik 
wręczył także pamiątkowe medale 
oraz ryngrafy w uznaniu zasług 
oraz w związku z długoletnią 
pracą lub współpracą  
z Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki.       KB

Powiat Legionowski był obecny ze swoim stoiskiem podczas 
Święta Gminy Jabłonna. Tradycyjnie przygotowaliśmy dla dzieci 
i dorosłych konkurs wiedzy o regionie, w którym do wygrania były 
gadżety promocyjne. Ponadto rozdawaliśmy materiały informacyjne, 
mapy i publikacje turystyczne, a także pamiątkowe pocztówki. 
Organizatorom dziękujemy za zaproszenie, a mieszkańcom –  
za liczny udział i wspólną zabawę.                         KB

Świętowaliśmy  
z Gminą Jabłonna

3 września w Woli Kiełpińskiej, po dwuletniej przerwie, odbył się  
XI Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw. Wydarzeniu, 
organizowanemu przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński, 
od lat patronuje Powiat Legionowski. 

W sierpniu i we wrześniu, w ramach XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego, odbył się cykl warsztatów kulinarnych pod nazwą „Na słodko i na słono". 

Sołeckie rozgrywki

Kulinaria na słodko i na słono

W tym roku Festiwal połączo-
ny został ze Świętem Da-
rów Ziemi. Wydarzenie tra-

dycyjnie rozpoczęło się od Mszy 
świętej, po której barwny korowód 
z darami ruszył pod scenę. Po oficjal-
nym wstępie przystąpiono do festi-
walowych zmagań. Siedem sołectw 
z gmin należących do LGDZZ rywa-
lizowało w trzech kategoriach: Sma-
ki, Kuchnia Regionalna, Prezentacja 
Stoiska oraz Zawody Sprawnościowe.  

Zakodowali bezpieczeństwo
Podczas dwóch wrześniowych 
weekendów młodzi amatorzy 
programowania mieli okazję 
podnieść umiejętności podczas 
bezpłatnych warsztatów 
„Koduj z Gigantami”, 
zorganizowanych już po raz 
kolejny w Legionowie przez 
Gigantów Programowania. 
Tematem przewodnim zajęć 
było cyberbezpieczeństwo.  KB

Warsztaty zorganizowane zosta-
ły przez Powiatowe Centrum In-
tegracji Społecznej w Legiono-

wie we współpracy z Fundacją „Promień 
Słońca” oraz Kołem Gospodyń Wiejskich 
Skubianka. W pracowni gospodarstwa do-
mowego Powiatowego Zespołu Szkół i Pla-
cówek Specjalnych w Legionowie swoje 
kompetencje kucharskie podnosili ucznio-
wie szkoły, a także podopieczni Koła Po-
mocy Dzieciom Specjalnej Troski przy 
TPD w Legionowie, uczestnicy Warsztatów 

Terapii Zajęciowej przy OPS w Legionowie 
oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej św. Ri-
ty. Uczestnicy wydarzenia gotowali pod 
czujnym okiem instruktorów, a zdobyte 
umiejętności stanowią doskonałe przygo-
towanie do samodzielnego życia w przy-
szłości. To już kolejny rok, kiedy w ramach 
DON osoby niepełnosprawne z terenu po-
wiatu legionowskiego mogły spotkać się 
na wspólnym gotowaniu.

AMZ

Edward Trojanowski 
prezes zarządu LGD Zalew Zegrzyński

XI Festiwal Sołectw zgromadził tysiące gości i uczestników. Była bardzo dobra at-
mosfera zarówno z powodu pięknej pogody, jak i radości, uśmiechu uczestników 
– sołectw rywalizujących w konkursach oraz licznie zgromadzonej publiczności. 
Wydarzeniu oficjalnie patronowali: Prezydent RP Andrzej Duda oraz Minister Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Henryk Kowalczyk. Wsparcia udzielił Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adam Struzik, oraz Starosta Legionowski Sylwester Sokolnicki. 
Wszystkim serdecznie dziękuję. Dziękuję także fundatorom nagród. Przygotowanie 
takiego wydarzenia wymagało dużo pracy, ale naprawdę warto było ponieść ten trud.

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Warsztaty kulinarne są doskonałą oka-
zją i nieocenioną szansą, aby w praktyce 
przetestować własne umiejętności, a tak-
że udoskonalać je i rozwijać. Towarzy-
sząca spotkaniom domowa i przyjazna 
atmosfera to dodatkowy atut. Takie do-
świadczenia wzmacniają poczucie warto-
ści i są dla osób z niepełnosprawnościami 
bezcennym krokiem w samodzielność.

Puchar Festiwalu wywalczyło sołec-
two Nowe Wypychy (gmina Somian-
ka), które zdobyło pierwsze miejsce 
również w zawodach sportowych. Na-
grodę w tej kategorii ufundował staro-
sta legionowski. Kapituła konkursowa 
najwyżej oceniła przysmaki serwowa-
ne przez Sołectwo Mokre (gmina Ra-
dzymin), przyznając mu pierwsze 
miejsce. Natomiast stoisko Sołectwa 
Rajszew (gmina Jabłonna) zwyciężyło 
w kategorii Prezentacja Stoiska. W gło-
sowaniu publiczności wygrało Sołec-
two Kałuszyn (gmina Wieliszew). Do-
skonała pogoda, pięknie przygotowane 
stoiska i sportowa rywalizacja zapew-
niły wszystkim uczestnikom wspa-
niałą zabawę. Wydarzenie zakończył 
występ Łukasza Zagrobelnego oraz za-
bawa taneczna. Kolejny Festiwal So-
łectw już za rok.

AMZ
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Odpowiadając na potrzeby terapeu-
tów oraz stale poszukujących wie-
dzy rodziców dzieci ze spektrum 

autyzmu Powiatowy Zespół Szkół i Pla-
cówek Specjalnych wspólnie ze Starostą 
Legionowskim oraz Prezydentem Miasta 
Legionowo organizuje profesjonalną kon-
ferencję z udziałem wybitnych specjali-
stów pt. „AUTYZM: skuteczna edukacja”. 
Konferencja odbędzie się 5 października  
o godz. 13.00 w sali widowiskowej legio-
nowskiego ratusza.  

Udział w konferencji jest bezpłat-
ny, ale obowiązuje wcześniejsza reje-
stracja. Zgłoszenia przyjmowane są  
do 2 października na adres: 
legionowo.konferencja@gmail.com 
Konferencja będzie zapowiedzią kolej-
nych wydarzeń, organizowanych przez 
Przedszkole Specjalne w PZSiPS w Legio-
nowie, związanych z edukacją wszystkich 
zainteresowanych terapeutów z terenu 
powiatu.

KB

Piknik dla rodzin zastępczych

Coroczne spotkania są dla rodzin zastępczych i ich podopiecznych okazją do 
integracji, wymiany doświadczeń i wspólnej zabawy

Już po raz czternasty Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legionowie zaprosiło do wspólnej zabawy rodziny zastępcze 
z powiatu legionowskiego. Piknik im dedykowany odbył się 
10 września na terenie Parku Świętojańskiego w Wieliszewie. 
Jedocześnie przypominamy, że PCPR cały czas prowadzi nabór 
kandydatów na rodziny zastępcze.

125 lat kolei do Zegrza

Zapraszamy na konferencję

Linia kolejowa do Zegrza liczy już 125 lat. Została oddana do użytku w 1897 r. jako element infrastruktury 
kolejowej Warszawskiego Rejonu Umocnionego w ówczesnym zaborze rosyjskim. 10-kilometrowy odcinek 
łączył koszary i twierdzę w Zegrzu ze stacją Jabłonna Kolei Nadwiślańskiej (dziś Legionowo).

Zachęcamy do udziału w konferencji „AUTYZM: skuteczna edukacja”, 
która odbędzie 5 października w sali widowiskowej legionowskiego 
ratusza. Udział, po wcześniejszej rejestracji, jest bezpłatny.
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W tym roku piknik odbył się w klima-
tach narodowych „po polsku”. Nie 
zabrakło konkursów z nagrodami, 

animacji dla młodszych i starszych oraz po-
częstunku. Był to czas relaksu dla tych, któ-
rzy swoje serca otworzyli dla dzieci w trud-
nej sytuacji rodzinnej; okazja do rozmów 
i wymiany doświadczeń. Tegoroczne spo-
tkanie współfinansowane było ze środków 
z projektu Unii Europejskiej pn. „Start w sa-
modzielność”, realizowanego przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Legiono-
wie na rzecz osób przebywających w pieczy 
zastępczej oraz w specjalnych ośrodkach 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej 
niezawodowej lub zawodowej oraz pro-
wadzenie rodzinnego domu dziecka mo-
że być powierzone osobom, które nie by-
ły skazane prawomocnym wyrokiem za 

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
W powiecie legionowskim funkcjonuje ponad 130 rodzinach zastępczych, za-
równo tych spokrewnionych z dziećmi, rodzin niezawodowych, jak i zawodo-
wych. To armia ludzi o otwartych sercach, którzy otoczyli opieką blisko 230 dzie-
ci. Coroczne spotkania zajmują ważne miejsce w kalendarzu pieczy zastępczej. 
Są także formą podziękowania za dobro, jakie dają rodzice zastępczy, podejmu-
jąc się tej wyjątkowej misji.

Tory ułożyli carscy żołnierze  
z 4. Batalionu Kolejowego z Jabłon-
ny, a pierwsze przejazdy prób-

ne odbyły się pod koniec lipca 1897 r.  
10 sierpnia 1897 r. do Zegrza przyje-
chał koleją gen. gubernator warszawski  
książę Aleksander Imeretyński, na-
miestnik cara. Jednakże oficjalna in-
auguracja linii nastąpiła 2 września 
1897 r. Wówczas przejechał po niej po-
ciąg z carem Mikołajem II, który wizy-
tował twierdze w Modlinie, Zegrzu, ko-
szary w Jabłonnie i nową linię kolejową 
do Zegrza. Do 1915 r. linia miała rosyj-
ski, czyli szeroki rozstaw szyn. Na po-
czątku 1916 r. niemieccy saperzy, któ-
rzy wkroczyli do zaboru rosyjskiego, 
dostosowali ją do rozstawu przyjętego 
w zachodniej Europie. Po odzyskaniu 
niepodległości zegrzyńskie tory zaczę-
ły nosić oficjalną nazwę Kolejowej Linii 
Ćwiczebnej Jabłonna – Zegrze. Szkolili 
się na niej żołnierze 2. Pułku Wojsk Ko-
lejowych. W 1923 r. komendantem linii 
był ppłk inż. Alfred Spett. Później reali-
zowano tu także przewozy pasażerskie. 
W latach 30. pociągi osobowe kursują-
ce do Zegrza składały się zaledwie  
z 2, 3 wagonów, które pasażerowie nazy-
wali żartobliwie „zegrzynkiem-obrzyn-
kiem”. Dowoziły one m.in. robotników 
do Zakładów Przemysłowych „Podko-
wa” S.A. w Poniatowie.

W latach 1935–1936 odcinek do Ze-
grza został częściowo zmodernizowany. 
W związku z budową nowej linii Legio-
nowo – Wieliszew – Radzymin – Tłuszcz 
wymieniono torowisko i szyny. W lutym 

1938 r. linia zegrzyńska została połączo-
na z kolejnym odcinkiem Wieliszew – Na-
sielsk, który uzupełniał od północy ko-
lejową obwodnicę Warszawy. Przy stacji 
Wieliszew wzniesiono m.in. nowoczesny 
dworzec w stylu narodowym. Pod koniec  
lat 30. Ministerstwo Komunikacji wybu-
dowało w Legionowie, przy linii do Zegrza,  
zespół budynków Centrum Wyszkolenia 
Kolejowego. Otwarcie tej placówki, mają-
cej kształcić kadry dla polskiego kolejnic-
twa, planowano w sierpniu 1939 r. 

W czasie II wojny światowej linia służy-
ła jednostkom niemieckim stacjonującym 
w Zegrzu Południowym. W 1942 r. przy sta-
cji Wieliszew czasowo istniał obóz jeńców 
Armii Czerwonej, będący filią Stalagu 368 
w Beniaminowie. Po II wojnie linia zosta-
ła odbudowana i obsługiwała ruch lokal-
ny oraz jednostki wojskowe. Jej ponowny 
rozkwit nastąpił po utworzeniu Zalewu Ze-
grzyńskiego w 1963 r. i udostępnieniu plaż 
publicznych, ośrodków wypoczynkowych 
i popularnych lokali gastronomicznych  
(np. „Krystynka”, późniejszy „Relax” w Ze-
grzu Południowym). 

W 1969 r. przystąpiono do elektryfi-
kacji stacji PKP Legionowo i odcinka do 
Zegrza. W tym celu wymieniono szyny  

na typ ciężki i pobudowano wysokie pe-
rony. Pierwsze pociągi elektryczne z War-
szawy do Zegrza przez Legionowo ruszyły 
w 1971 r. Przy stacji Zegrze wybudowano 
także nowoczesny dworzec kolejowy. Ko-
rzystali z niego nie tylko turyści, ale tak-
że wojskowi z Zegrza Południowego oraz 
podchorążowie z Wyższej Szkoły Oficer-
skiej Wojsk Łączności. Latem 1977 r. stacja  
w Zegrzu stała się plenerem filmowym ko-
medii „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz”  
S. Barei.

Linia do Zegrza miała także znaczenie 
przemysłowe, zwłaszcza po uruchomie-
niu Mazowieckich Zakładów Wapienno-
-Piaskowych „Silikaty” w Michałowie-Re-
ginowie. Jej bocznice odchodziły także do 
Zakładu Wodociągu Północnego w Wieli-
szewie oraz do jednostek wojskowych w Ze-
grzu Południowym. Po transformacji ustro-
jowej w latach 1989–1990 znaczenie linii 
kolejowej do Zegrza oraz jej rentowność 
spadły. Znaczną część przewozów prze-
jęły dynamicznie rozwijające się wówczas 
prywatne linie autobusowe. Ostatecznie po-
łączenia pasażerskie PKP do Zegrza zosta-
ły zawieszone 1 grudnia 1994 r.

 JACEK SZCZEPAŃSKI
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

Stacja w Zegrzu, lata 20. XX w. Z kolekcji J. Szczepańskiego

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
U coraz większej liczby dzieci diagnozowane są zaburzenia ze spektrum au-
tyzmu. Jednocześnie rośnie też specjalistyczna wiedza z tego zakresu i opra-
cowywane są nowe, coraz bardziej skuteczne terapie. Konferencja, do udziału 
w której serdecznie zachęcam, jest próbą usystematyzowania i upowszech-
nienia aktualnych zdobyczy naukowych dotyczących zagadnienia skutecz-
nej edukacji osób z autyzmem.

umyślne przestępstwo. W przypadku ro-
dziny zastępczej niezawodowej co najmniej 
jedna osoba tworząca tę rodzinę musi po-
siadać stałe źródło dochodów. Osoby, któ-
re chciałyby podjąć się pomocy dzieciom 

pozbawionym czasowo lub trwale opie-
ki rodzicielskiej, zapraszamy do Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Le-
gionowie, ul. gen. W. Sikorskiego 11,  
tel.: 22 76 40 140.  KB/AMZ
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To jedno z najważniejszych wy-
darzeń muzycznych w regio-
nie. Gwiazdami tegorocznej edy-

cji były zespoły: David Cross Band,  
The Adekaem, Metafox i Fren. Dla tych, 
którzy nie mogli być obecni podczas 
wydarzenia, organizatorzy zapewnili 
transmisję na żywo ProgRockL!ve wraz 
ze studiem festiwalowym. W studiu 

można było zobaczyć wywiady z wy-
konawcami i organizatorami. Festiwal 
to również szereg wydarzeń towarzy-
szących, w tym wystawa fotografii z po-
przednich edycji ProgRockGallery, a tak-
że kiermasz wydawnictw muzycznych.

Współorganizatorem Festiwalu był 
Powiat Legionowski.

AMZ

Jezioro Zegrzyńskie jak Świteź 
W pierwszy weekend września w całej Polsce odbyły się wydarzenia w ramach Narodowego Czytania. 
Lekturą tegorocznej edycji były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie wraz z partnerami włączyła się w tę akcję.

Naukowo w Jabłonnie
Festiwal „Nauka z Pałacem w Tle” odbył się w ostatni weekend września 
w historycznej scenerii pałacu w Jabłonnie, należącego do Polskiej Akademii 
Nauk. Wydarzenie współorganizował Powiat Legionowski.

Niebawem startuje kolejna edycja koncertów muzyki klasycznej pod nazwą „Muzyczne Podwieczorki”, 
organizowanych przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku we współpracy z Instytutem  
Muzyki Dawnej oraz Miastem i Gminą Serock. Już dziś zapraszamy na koncerty, które odbędą się  
9 października, 13 listopada oraz 11 grudnia w Centrum Kultury i Czytelnictwa  
w Serocku przy ul. Pułtuskiej 35. Powiat Legionowski wspiera finansowo to przedsięwzięcie. 

Jesienne Podwieczorki – zapowiedź koncertówJesienne Podwieczorki – zapowiedź koncertów

Ideą Festiwalu jest promowanie osią-
gnięć nauki w sposób łatwy i przystęp-
ny. Zgodnie z tym przesłaniem bogaty 

program i naukowe ciekawostki dla każ-
dego zaprezentowali profesorowie i na-
ukowcy z Polskiej Akademii Nauk, In-
stytutów i Fundacji Naukowych, a także 
licznie zaproszeni goście.

Jak co roku błonia i wnętrze jabłonow-
skiego pałacu odwiedzili spragnieni wie-
dzy mieszkańcy naszego powiatu i nie 
tylko. Na odwiedzających czekały nowin-
ki ze świata wiedzy. Chętni mogli wziąć 
udział w warsztatach, wykładach i poka-
zach, a na stoiskach promocyjnych za-
poznać się z szeroką ofertą partnerów. 
Dzięki dużej różnorodności każdy miał 
szansę odnaleźć dziedzinę, która intere-
suje go najbardziej, i poszerzyć wiedzę 
o nieznane dotąd zagadnienia.

AMZ

Na plażach w Serocku, Wieliszewie i Nieporęcie zadziała się magia, a Jezioro Zegrzyńskie na jeden dzień zamieniło się w Jezioro 
Świteź. Mieszkańcom naszego powiatu nieobca jest literatura piękna, dlatego tak licznie wzięli udział w Narodowym Czytaniu

Progresywnie po raz siódmy
Za nami kolejna edycja ProgRockFestu – imprezy, która na dobre 
wpisała się w kalendarz kulturalnych wydarzeń powiatu i rokrocznie 
cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem fanów progresywnego 
rocka i nie tylko.

Przybliżając romantyczny, mroczny, 
pełen zjaw i fantastycznych postaci 
świat Adama Mickiewicza, na warsz-

tat wzięto utwór „Świtezianka”. Na seroc-
kim molo uczestnicy przybliżyli jego treść, 
a w rolę lektora wcielił się m.in. burmistrz 
Artur Borkowski. W świat legend i podań 
wprowadził zebranych Witold Vargas, 
znawca mitologii słowiańskiej, a w rejs po 
Jeziorze wyruszył statek z zespołem Ifi Ude 
Trio. Muzycy z pokładu dali koncert inspi-
rowany balladą Mickiewicza. Z kolei w Wie-
liszewie na chętnych czekała plażowa gra 

terenowa, spotkanie z zielarką i wiele ak-
tywności opartych na mickiewiczowskich 
„Balladach i romansach”. Wieczór zakoń-
czył się w Nieporęcie projekcją filmu "Świ-
tezianka" w reżyserii Julii i Mai Bui oraz 
rozmową z edukatorką filmową Anną Rów-
ny. Rozstrzygnięto także konkurs plastycz-
ny, zorganizowany przez fundację „Ogród 
Edukacji” z Nieporętu, któremu patronował 
Powiat Legionowski.

AMZ

Plakat autorstwa Klaudii Wdowińskiej 
(„Adwokat i róże”) zwyciężył w kategorii 
wiekowej Młodzież. Wystawę 
pokonkursową można w starostwie 
oglądać do końca kwietniaLegionowskie spotkania z najlepszym w Polsce 

jazzem dobiegły szczęśliwie siódmej edycji.  
W tym roku na Mazowieckim Jazz Jam. Legionowo pojawi 
się zacny zestaw gwiazd: Krzysztof Ścierański z zespołem 
Laboratorium, Włodzimierz Nahorny Trio, Mariusz Bogdanowicz 
Quintet oraz Janusz Szrom z zespołem w programie  
„Zaucha songbook”. Młode tchnienie jazzowych improwizacji 

będzie obecne dzięki wokalnemu zespołowi „5/6” oraz naszej rodzimej 
Legionowskiej Szkole Bluesa.
Zapraszamy po bezpłatne wejściówki do MOK Legionowo od 3 października.

Zenon Durka
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Powiatowa Instytucja Kultury we współpracy z ośrodkami kultury z Serocka, Wieli-
szewa i Nieporętu nadała tegorocznemu Narodowemu Czytaniu wyjątkowy klimat. 
Osadzając mickiewiczowskie „Ballady i romanse” nad brzegiem Jeziora Zegrzyń-
skiego, przeniesiono uczestników wydarzeń nad dawnej Świtezi tonie. Towarzy-
szące odczytaniu „Świtezianki” koncerty, gra oraz pokaz filmu niewątpliwie wzbo-
gaciły cały projekt. 

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Narodowe czytanie to wspaniała inicjatywa. W atrakcyjnej formie możemy zapoznać 
się lub sobie przypomnieć będące częścią naszej historii, kiedyś przeczytane dzie-
ła lub ich fragmenty. A tegoroczne spotkanie z kulturą na plażach w Serocku, Nie-
poręcie i Wieliszewie było najlepszym przykładem połączenia kultury z rozrywką.

Festiwal to gratka dla pasjonatów nauki. Każda jego edycja gromadzi spragnionych 
wiedzy z różnych dziedzin

Festiwal nie zawiódł fanów muzyki pełnej tajemnic, zagmatwanych kompozycji 
i psychodelii, zaostrzając apetyt na kolejne edycje. Na zdjęciu David Cross
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Jazz Jam. Legionowo 21-23.10.22 r.

Jesienne Podwieczorki – zapowiedź koncertówJesienne Podwieczorki – zapowiedź koncertów
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Mariusz 
Śledziewski
radny Rady Powiatu
Plebiscyt na Najlepszego Sportow-
ca Powiatu Legionowskiego to kolej-
ny sposób promowania zawodników, 
którzy talent popierają ciężką pra-
cą. A ponieważ zwycięstwo w tym 
rankingu zależy od głosów odda-
nych przez mieszkańców, plebiscyt 
jest popularną wśród mieszkańców 
zabawą. Cieszmy się więc, bo za-
wsze wybór mamy trudny z uwagi  
na urodzaj sportowców z  powiatu 
legionowskiego, którzy zasługują 
na wyróżnienie. Gratuluję Michało-
wi Perlowi.

Michał Perl najlepszym sportowcem 
Powiatu Legionowskiego roku 2021
W 150. Kurierze zaprosiliśmy Czytelników do wzięcia udziału w plebiscycie Najlepszy Sportowiec 
Powiatu Legionowskiego roku 2021. Tytuł otrzymał Michał Perl – rekordzista  
i medalista Mistrzostw Świata w lodowym pływaniu.
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RIB to motorowa łódź pontonowa. 
Na takiej ścigał się 7-letni miesz-
kaniec powiatu legionowskie-

go Maksymilian Misiak podczas Mi-
strzostw Świata w Niemczech. Nasz 
reprezentant wywalczył 6. miejsce 
w klasyfikacji generalnej.   MK

Mikołaj Langer Mikołaj Langer zdo-
był złoty medal Górskich Szoso-
wych Mistrzostw Polski w Walimiu. 

Reprezentant Powiatu Legionowskiego i Se-
rocka startuje w kategorii junior młodszy. 
Dla tej grupy organizatorzy przygotowali 
trasę 66-kilometrową. Pomimo licznych 

naturalnych przeszkód średnia prędkość 
wyścigu sięgnęła prawie 31 km/h. 

Gratulujemy zdobycia najważniejszego 
w kraju trofeum i życzymy kolejnych sukce-
sów, tym razem na trasach zagranicznych. 
Mikołaj Langer wywalczył miejsce w repre-
zentacji kraju.  MK

Igor Stepień zaliczył dobry występ 
podczas rozegranych w Warszawie 
Mistrzostw Mazowsza dzieci, kade-

tów i juniorów w Pointfightingu. Nasze-
mu stypendyście udało się wywalczyć 
dwa srebrne medale. Tym samym Igor 
zakwalifikował się do kadry narodowej. 

Będzie reprezentował Polskę podczas 
Mistrzostw Świata WAKO Kadetów Star-
szych w Kickboxingu we Włoszech.

Na co dzień Igor Stępień  trenuje w Le-
gionowskim Klubie Sportów Walki Tajfun. 
Rozwój jego kariery wspiera dotacją Po-
wiat Legionowski.  MK

W ystępująca w kategorii U23 Alek-
sandra Szaturska wystartowała 
w Mistrzostwach Świata w Jeź-

dzie Rowerem na Orientację w Bułga-
rii. Nasza reprezentantka indywidualnie 

uplasowała się na 14. pozycji, w konku-
rencji drużynowej zajęła 10. lokatę. Alek-
sandra pojechała do Bułgarii dzięki wywal-
czeniu podczas Mistrzostw Polski dwóch 
medali – srebrnego i brązowego.  MK

Aleksander 
Misiak na MŚ

Mikołaj Langer –  
Górski Mistrz Polski

Igor Stępień na Mistrzostwach 
Świata we Włoszech

Aleksandra Szaturska  
w kadrze na orientację

Na Mistrzostwach Świata 
w wyścigach łodzi RIB  
w Niemczech Polskę i Powiat 
Legionowski reprezentował 
Maksymilian Misiak. Reprezentujący Powiat Legionowski i Serock Mikołaj Langer został 

Górskim Szosowym Mistrzem Polski w kategorii wiekowej junior młodszy.
Stypendysta Powiatu Legionowskiego Igor Stępień wywalczył miejsce 
w kadrze narodowej, która będzie reprezentowała Polskę podczas 
Mistrzostw Świata WAKO Kadetów Starszych w Kickboxingu.  
Zawody odbędą się we włoskim Lido di Jesolo.

Dwa medale – srebrny i brązowy – Klubowych i Indywidualnych 
Mistrzostw Polski w jeździe rowerem na orientację dały reprezentantce 
Powiatu Legionowskiego Aleksandrze Szaturskiej nominację do kadry 
narodowej na Mistrzostwa Świata w Bułgarii.

Maksymiliana zarówno w treningach, 
jak i występach na zawodach mocno 
wspiera rodzina Mikołaj Langer (w koszulce kadry narodowej) przyjechał do Walimia już tydzień przed 

mistrzostwami, aby na miejscu ostatecznie przygotować się do wyścigu

Startując w jeździe lub biegach na orientację trzeba wykazać się nie tylko żelazną 
kondycją, ale również mieć opanowaną do perfekcji pracę z mapą topograficzną

W plebiscycie Najlepszy Sportowiec 
Powiatu Legionowskiego roku 2021 
głosowaliśmy na 9 zawodników. 
Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się 
podczas sesji Rady Powiatu w Legionowie

Igorowi Stępniowi (pierwszy z lewej) życzymy kolejnych medali  
i satysfakcjonującej formy
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M ichał Perl wygrał w plebiscycie 
Najlepszy Sportowiec Powiatu Le-
gionowskiego roku 2021. Ma na 

koncie wiele rekordów i tytułów Mistrza 
Świata w lodowym pływaniu. Trenuje  
od 6. rokużycia. Jest zawodnikiem UKS 
„Delfin” Legionowo. Reprezentuje m.in. 
Powiat Legionowski będąc jednocześnie 
naszym stypendystą.

W 2021 r. jego rekord świata w wyścigu 
na 50 m stylem dowolnym został uznany 
przez Federację Lodowego Pływania IISA. 
W tym samym roku ma na koncie: Mistrzo-
stwo Świata na 100 m uderzeniem w ca-
łości, nowy rekord świata i Mistrzostwo 
Świata na 100 m uderzeniem piersiowym 
w grupie wiekowej 25-29, Mistrzostwo 
Świata na 50 m stylem dowolnym w gru-
pie wiekowej 25-29.  MK


